
!"#$%&'()'*$+,"'-./"01"

!"#$%"&'($)*"+!"##'+,$-*.'+/)0-*'#"

/+)+1+$+'

/$..'2+0".&)1)#$.'*'+!$+0$#'*)

.22/"3.4)"%&'2).%"'1.**)+"-%"'(&0'2&/+"%.0&'2&/')0',/)&%%)"'

56578565585659'.)'+&%+)'(&0'(2!#'7:'#./4"'5656; !"#$%"&'"#

()*+,-$!.#

'5<'

7=>6?>5657

'7?'

/-,-

01-22&$/34560784!93!:$;+)<,&$'=&"2&$>36!/6?6$*)@$A)<)$*=$7%.604$-@@)$&")$BCDEF$G&2H&G-,-$

G&2$ @)$ I")<G"=,,)$ A&*-@=,JK$ 6!$ 86/4:?:!L4.4!M7$54/67!94$ (6(9457$ 6!L:.5796?:$ <=$ N$

"=+2=,-$@-$O=+2,-$?&A+2-@)#

!"##$%&'"(()&&$%*$+,*"&)%-,./&#"*$0

%")<)2,)?&'2&A)$)$!&A) ?-"=G-

1234563%1718558 9:;136;5<;

1=3>85%856:;8 811;114:;

1?8=9;<<3%98<:3@38 811;114:;

1:3A3:4>3%A34B8553 811;114:;

1?8:5;B8>3%1<;!854 811;114:;

11;>=4%:8!!8;>8 811;114:;

9:9704$%")<)2,=D$$3 9:9704$7<<)2,=D$$4

%-",)G=I-$=@$(4O.497.6:$O4!4.704$*)@$?&A+2)K$=@$/&,,#$O67?6!9:$(7.!4006#

62$;+-@=,J$ *=$ (6!/7?:K$ =@$ (='#$ $P6:!/6$(3(7!!7$-<<+A)$ @-$ I")<=*)2Q-$ )K$ G&2<,-,-,-$ @-$ @)'-@=,J$

*)@@-$ -*+2-2Q-K$ *=GR=-"-$ -I)",-$ @-$ <)*+,-$ =2H=,-2*&$ @-$ O=+2,-$ -$ *)@=S)"-")$ <+@@1&''),,&$ <&I"-$

=2*=G-,&#



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 15/04/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO FABBISOGNO DEL PERSONALE PER IL TRIENNIO 2021-

2022-2023 AI SENSI DEL DPCM 17 MARZO 2020. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 22/09/2020 

con la quale è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno 

di Personale per il triennio 2020/2022, con la conseguente 

approvazione di: 

 

a) dotazione organica per gli anni 2020/2022, intesa come spesa 
potenziale massima imposta dal vincolo esterno di cui 

all’art. 1, commi 557 e seguenti, della L. n. 296/2006 e 

s.m.i., composta da n. 52 unità differenziate per categoria e 

profilo professionale; 

 

b) piano dettagliato del fabbisogno del personale con la relativa 
spesa 
 

c) relazione tecnica triennio 2020/2022: rispetto contenimento 

spesa del personale. 

 

Richiamato il Decreto Ministeriale 17 marzo 2020 recante «Misure 

per la definizione delle capacità assunzionali di personale a 

tempo indeterminato dei Comuni», decreto che all’articolo 33 – 

comma 2 impone una nuova definizione delle capacità assunzionali 

di personale a tempo indeterminato dei Comuni; 

 

Vista la circolare esplicativa sul Decreto Attuativo (Circolare 13 

maggio 2020 della PCM Dipartimento della Funzione Pubblica 

pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 226 dell’11 settembre 

2020), circolare sul Decreto dei Ministero per la Pubblica 

Amministrazione,attuativo dell'articolo 33, comma 2, del decreto-

legge n. 34 del 2019, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n. 58 del 2019, in materia di assunzioni di personale da parte dei 

comuni;  

 

Considerata la verifica effettuata dall’ufficio personale in 

relazione ai dipendenti che risultavano essere dimissionari, per 

collocamento a riposo nel triennio 2021 – 2022 – 2023, come da 

Piano approvato giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 

22/09/2020; 

 

Accertato altresì il trasferimento, per mobilità interna, di un 

agente di Polizia Locale, il quale abbandonerà l’Area di Polizia 

Locale di propria provenienza a seguito di certificato del medico 

competente, depositato agli atti dell’Ente, con il quale si 

attesta la non idoneità dello stesso alla mansione di agente di 

Polizia Locale, ma l’idoneità alla mansione di Istruttore 

Amministrativo; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 15/04/2021 

 

Appalesata la necessità di approvare, con le indicazioni di cui 

sopra, il Piano del Fabbisogno di Personale per il triennio 

2021/2022/2023,andando a definire una dotazione organica come da 

Allegato A) alla presente deliberazione; 

 

Visto il Piano del Fabbisogno di Personale per il triennio 

2021/2022/2023, Allegato B) alla presente deliberazione, con il 

quale si intende definire la spesa riveniente dai singoli anni; 

 

Accertato di approvare l’Allegato C)  - Relazione Tecnica  

triennio 2021/2022/2023: rispetto contenimento spesa del 

personale”; 

  

Preso atto che: 

 

− l’art. 39 della L. n. 449/1997 ha stabilito che al fine di 

assicurare le esigenze di funzionalità e di ottimizzare le 

risorse per il migliore funzionamento dei servizi 

compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di 

bilancio, gli organi di vertice delle amministrazioni 

pubbliche sono tenuti alla programmazione triennale del 

fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla 

L.  n. 482/1968; 

− a norma dell’art. 91 del D. Lgs. n. 267/2000 gli organi di 

vertice delle amministrazioni locali sono tenuti alla 

programmazione triennale di fabbisogno di personale, 

comprensivo delle unità di cui alla L.  n. 68/1999, 

finalizzata alla riduzione programmata delle spese di 

personale; 

− a norma dell’art. 1, comma 102, della L. n. 311/2004, , le 

amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, e 

all’art. 70, comma 4, del D. Lgs. n. 165/2001 e successive 

modificazioni, non ricomprese nell’elenco 1 allegato alla 

stessa legge, adeguano le proprie politiche di reclutamento 

di personale al principio del contenimento della spesa in 

coerenza con gli obiettivi fissati dai documenti di finanza 

pubblica; 

− ai sensi dell’art. 19, comma 8, della L. n. 448/2001 ( L. 

Finanziaria per l’anno 2002), a decorrere dall’anno 2002 gli 

organi di revisione contabile degli Enti Locali, accertano 

che i documenti di programmazione del fabbisogno del 

personale siano improntati al rispetto del principio di 

riduzione complessiva della spesa di cui all’art. 39 della L.  

n. 449/1997 e s.m.i.; 

− secondo l’art. 3 comma 10 bis del D.L. n. 90/2014, convertito 

dalla legge n. 114/2014, il rispetto degli adempimenti e 

prescrizioni in materia di assunzioni e di spesa di 

personale, come disciplinati dall’art. 3 del D.L. n. 90/2014, 

nonché delle prescrizioni di cui al comma 4 dell’art. 11 del 

medesimo decreto, deve essere certificato dal Revisore dei 

Conti nella relazione di accompagnamento alla delibera di 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 15/04/2021 

 

approvazione del Bilancio annuale dell’ente; 

 

Richiamato altresì l’art. 6 del D. Lgs. 165/2001, come modificato 

dall’art. 4 del D.Lgs. n. 75/2017, il quale disciplina 

l’organizzazione degli uffici ed il piano triennale dei 

fabbisogni di personale, da adottare annualmente in coerenza con 

la pianificazione pluriennale delle attività e della 

performance, nonché con le linee di indirizzo emanate ai sensi 

del successivo art. 6-ter, nel rispetto delle facoltà 

assunzionali previste a legislazione vigente e tenuto conto 

della consistenza della dotazione organica del personale in 

servizio, nonché della relativa spesa;    

 

 

Considerata la consistenza di personale presente 

nell’organizzazione dell’Ente, anche in relazione agli obiettivi 

di performance organizzativa, efficienza, economicità e qualità 

dei servizi ai cittadini, e rilevato che, in tale ambito, non 

emergono situazioni di personale in esubero ai sensi dell’art. 

33 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., come da dichiarazioni dei 

Responsabili di area, agli atti del Servizio Personale;  

 

 

Dato atto inoltre che, in tutti i casi in cui l'assenza del 

personale appartenente ad un servizio, possa creare pregiudizi 

alla continuità e funzionalità dei servizi erogati o, in 

generale, al buon andamento dell'azione amministrativa, 

l'ufficio personale procederà: 

 

1. alle assunzioni a tempo determinato, per esigenze 

straordinarie e temporanee degli uffici, nel rispetto della 

normativa vigente in tema di lavoro flessibile (in primis, 

dell'articolo 9, comma 28, D.L. n. 78/2010, nonché dell'art. 

36 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) e di contenimento della 

spesa del personale, su espressa e motivata richiesta dei 

responsabili di area, nel rispetto delle dotazioni di 

bilancio; 

 

2. alle assunzioni a tempo indeterminato per turn-over, sempre 
su espressa e motivata richiesta dei responsabili di area, 

nel rispetto della disciplina di legge e delle disponibilità 

di bilancio; 

 

 

Ritenuto, pertanto, di poter predisporre il suddetto piano per gli 

anni 2021-2022-2023, di cui all’Allegato B) alla presente 

deliberazione inerente la programmazione del fabbisogno del 

personale, nel rispetto della Legge di Stabilità e in virtù del 

Decreto Ministeriale 17 marzo 2020 recante « Misure per la 

definizione delle capacità assunzionali di personale a tempo 

indeterminato dei Comuni>> (articolo 33 – comma 2 del citato 

Decreto Crescita DL 34/2019 convertito nella L. 58/2019); 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 15/04/2021 

 

 

 

Considerato altresì che questo Ente non ha mai dichiarato il 

dissesto finanziario e che dall’ultimo Conto Consuntivo 

approvato non emergono condizioni di squilibrio finanziario come 

risulta dall’apposita tabella allegata al medesimo; 

 

Dato atto che la dotazione organica dell’Ente rispetta le norme 

sul collocamento obbligatorio dei disabili di cui alla L. 

12/03/1999, n. 68; 

 

Rilevato che l’eventuale modifica in corso d’anno è consentita 

solo a fronte di situazioni nuove e non prevedibili, sempre nel 
rispetto dei vincoli imposti dalla legislazione vigente in 

materia di assunzioni e spesa di personale, e deve essere, in 

ogni caso, adeguatamente motivata;  

 

Visto l’allegato prospetto A) della dotazione organica, per il 

triennio 2021-2022-2023, composta da n. 52 unità, dettagliate in 

merito ai profili professionali necessari all'organizzazione 

dell'Ente e che rappresenta la spesa effettiva dell'Ente, come 

da Allegato C); 

 

Dato atto che: 

• l’Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie 

di cui all’art. 242 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• l'Ente ha approvato il “Piano triennale delle azioni positive 

in materia di pari opportunità per il triennio 2020/2022” con 

deliberazione di Giunta comunale n.  13 del 28/01/2020; 

• L'Ente ha rispettato le limitazioni relative alle forme di 

lavoro flessibile; 

• le previsioni di spesa trovano adeguata copertura nelle 

capacità di bilancio dell’Ente e rientrano nei limiti fissati 

dagli atti di programmazione; 

• l'Ente ha conseguito il saldo di competenza nell'ambito degli 

obiettivi di finanza pubblica in tema di “pareggio di 

bilancio” nell'anno precedente; 

• l'Ente ha adempiuto alle richieste di certificazione, su 

istanza dei creditori interessati, nei termini previsti 

dall'art. 9, comma 3-bis, del D.l. n. 185/2008; 

 

Richiamato il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli 

uffici e dei servizi comunali, approvato con propria 

deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017 e 

successivamente modificato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 47 del 18/04/2017; 

 

Richiamato altresì il C.C.N.L. vigente, per il personale senza 

qualifica dirigenziale del comparto Regioni-Autonomie Locali, 

approvato in data 21/05/2018; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 15/04/2021 

 

Atteso che la presente proposta di deliberazione, comprensiva di 

tutta la documentazione allegata, è stata trasmessa, per 

opportuna visione, al Revisore dei Conti in data 08 aprile 2021; 

 

Accertato che, nello specifico, il sopra citato Revisore dei Conti 

ha espresso parere favorevole in relazione a quanto oggetto 

della presente deliberazione(parere ns. prot. n. 0008675 del 

08/04/2021;  

 

Rilevato che del contenuto del presente provvedimento verrà 

fornita la prescritta informazione alle Organizzazioni 

Sindacali, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D. Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso 

dalla Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane, 

nonché il parere favorevole, dal punto di vista contabile, 

espresso dalla Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 D E L I B E R A 

 

 

1) di approvare il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 
per il triennio 2021 – 2022 -2023, come di seguito indicato: 

 

a. dotazione organica per gli anni 2021-2022-2023 (Allegato 
A), intesa come spesa potenziale massima imposta dal 

vincolo esterno di cui all’art. 1, commi 557 e seguenti, 

della L. n. 296/2006 e s.m.i., composta da n. 52 unità 

differenziate per categoria e profilo professionale; 

b. piano dettagliato del fabbisogno del personale con la 

relativa spesa (Allegato B) 

c. relazione tecnica  triennio 2021-2022-2023: rispetto 

contenimento spesa del personale; 

d. determinazione valore soglia rapporto spesa di 

personale/entrate correnti e facoltà assunzionale ai 

sensi del DPCM del 17 marzo 2020 – articolo 33 Decreto 

Crescita (DL 34/2019 convertito nella L. 58/2019), così 

come riportato nell’Allegato C; 

 

 

2) di pubblicare il presente piano triennale dei fabbisogni in 
“Amministrazione trasparente”, nell’ambito degli “Obblighi di 

pubblicazione concernenti la dotazione organica ed il costo del 

personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato” di cui 

all’art. 16 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 15/04/2021 

 

 

3) di trasmettere il presente piano triennale dei fabbisogni 

alla Ragioneria Generale dello Stato tramite l’applicativo 

“PIANO DEI FABBISOGNI” presente in SICO, ai sensi dell’art. 6-

ter del D. Lgs. n. 165/2001, come introdotto dal D. Lgs. n. 

75/2017, secondo le istruzioni previste nella circolare RGS n. 

18/2018; 

 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento: 
 

• verrà trasmesso alle Organizzazioni Sindacali, ai sensi della 

vigente contrattazione collettiva nazionale; 

• è stato trasmesso al Revisore dei Conti, per le verifiche ai 

sensi dell'art. 19, comma 8, della legge 28.12.2001, n. 488, 

in data 08 aprile 2021, ottenendo parere positivo come da ns 

prot. n. 0008675 del 08/04/2021 (parere allegato alla 

presente deliberazione). 

 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto 

precedentemente deliberato; 

 

  

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267; 

 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 



!"#$%"&'($)*"+!"##'+,$-*.'+/)0-*'#"+*&1+23+!"#+4567862724

!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&0/12345 /!&06786938/5&761683!6

!"#$%&'&())(%*+,)-+ !"#$%-,.."%/+(0+).,%&(1)233+

-$45678#$% 9:$;$##$% <8% $:<=<8>?7% <8@$:6>#<4$% 7% @<:6>#$% ;<=<#>?678#7% ><% A78A<% ;7??B>:#"% CD% ;7?% E0$;<47%

;7??B>66<8<A#:>F<$87%;<=<#>?7E%G-"37="H$%ICJCDDKL"

!$/9$'&'($)*"+!$+/)*:)&0$.;1

!'&()"+":#"&,$(-'&,')#',"'&;&,$:<$)="&'>>?$)-@-:'>"&+$##$+,)-##$&,$:&<-)='&A-@-#'>"&'-&+":+-&A">>?')#.&BC&A">&

2",)"#$&!"@-+>'#-*$&DE.DC.BDDF&:.&GB&"&+H,,"++-*"&=$A-<-,'I-$:-.

45JK16&2/&LK095&7385!M5%&>N&BOPDQPBDBO
/!&06786938/5&761683!6

-,.."%/+(0+).,%&(1)233+



!"#$%&'()'*$+,"'-./"01"

!"#$%"&'($)*"+!"##'+,$-*.'+/)0-*'#"

/$..'1+0".&)2)#$.'*'+!$+0$#'*)

333+/+)+2+$+'+333

!"#$%&'($)*+$%,'23'-$)'4567862724

!"#$#%&'%&()%&"**+&"#,-&./&'$*&,)$*&0&'-&*12-&34563777

.$%''/",01&''2&02$%0$''),''34567839:8;':4<!9<8''$=>%*#$''>,%$%$?

1.9"/&9"0&

.::/"9.;)"%&':).%"'1.**)+"-%"'(&0':&/+"%.0&':&/' )0',/)&%%)"'2724<2722<272='.)' +&%+)'

(&0'(:!#'4>'#./;"'2727?

6554::6

97'34@.6!@8A974'(9'8348

BC1&'(&11C==,'36@@8!8'83!67(9

(,1,'''DEFGHFIGID

.,%$%$'-*'34567839:8;'<6!:8A974',11$=1,01$'),'2&>$%1"%,'J*0,0K*,%*,?

1.9"/&9"0&

97'34@.6!@8A974'@43L9M9'B9!8!M9839

BC1&'(&11C==,'8::9798'<8@:95796!9

(,1,'''DEFGHFIGID

!"#$%&'(")*+","((")-')"+-.-'/0&)-'1"+%/(-#")&)1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-)2&'2-),&003/+(4)56),&0)78",-#&)
,&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&7):!4;&.4<")=5>566?@4



Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 

�
������������	�
����������
�����
����

�

������������

�

�

	
��������
���
�������
�	���������	���
����
���
�����������������

�

�����
���������
����

�

�

�

�����������	�
����������
�����
����

�

�

�

�������������������	�
�����������

�

� � � � � � � � �

��������	�
���
��������	��������������������
�����	����� �������� �

��������������
���
��������	��������������������
�����	����� ����	����
	�

���������	���
���
��������	��������������������
�����	����� ����	����
	�

���������	���
���
��������	��������������������
�����	������ �������� �

 ��	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� ����	����
	�

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� �������� �

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� ����#��� �

��������	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� ����	����
	�

��$�����	�����
����	��������������������
�����	�
��� �����	����
	�

� � � � � � � � �

��� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

��������
��������
������� ��������������������	�
����������� �

� � � � � � � � �

��������������%��
��	��������������������
�����	����� �����	����
	�

���������	���%��
��	��������������������
�����	����� �����	����
	�

���������	���
���
��������	��������������������
�����	������ ����	����
	�

���������	���
���
��������	��������������������
�����	������ �����	����
	�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

�

� � � � � � � �

��������������������	������ ��������������������	�
����������� �

� � � � � � � � �

��������	��	
��!�����������������������
�����	����� �����	����
	�

��������������
���
��������	��������������������
�����	����� ����	����
	�

���������������	
��!�����������������������
�����	����� �����	����
	�

���������	���
���
��������	��������������������
�����	������ ����	����
	�

���������	����	
��!�����������������������
�����	������ �����	����
	�

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� ����	����
	�

� � � � � � � � �

�� � � � � � � � �



Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 

� � � �

�

�

�

� � � � �

�������
���
��������

��
��


�������� �������������������	�
�����������

� � � � � � � � �

��������	�%��
��	��������������������
�����	����� �����	����
	�

���������	���%��
��	��������������������
�����	����� �����	����
	�

���������	���%��
��	��������������������
�����	����������������������������������������������������

���������	���%��
��	��������������������
�����	�����������������

����	����
	�

����	����
	�

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	������ %���	����
	�

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� ����	����
	�

�� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�����������
��
���������������
�

����� �������������������	�
�����������

� � � � � � � � �

��������������%��
��	��������������������
�����	����� �����	����
	�

��������������%��
��	��������������������
�����	����� �����	����
	�

���������	���%��
��	��������������������
�����	����� �����	����
	�

���������	���
���
��������	��������������������
�����	������ �������� �

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� ����	����
	�

� � � � � � � � �

�� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�������


	�
������������
��� �������������������	�
����������� �

� � � � � � � � �

��������������
������
����	�������������������������
�����	����� ����	����
	�

��������������
������
����	�������������������������
�����	����� ����	����
	�

&��������	���
���
��������	��������������������
�����	������ ����	����
	�

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� ����	����
	�

� � � � � � � � �

�� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

������������������������������������
�
������
� �������������������	�
�����������

� � � � � � � � �

��������	�
���
��������	��������������������
�����	����� ����#��� �

��������������
���
��������	��������������������
�����	����� ����	����
	�

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� ����	����
	�

���	���!	���	���
���
��������	��������������������
�����	�"���� �������� �

� � � � � � � � �

�� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �



Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 

� �

�

�

� � � � � � � � �

������
��	����
����� ��������������������	�
����������� �

� � � � � � � � �

��������	�'	��(���)	������������������������
�����	����� �����	����
	�

&����������������'	��(���)	������������������������
�����	����� ����	����
	�

#�
��
������'	��(���)	�������������������������
�����	����� ����	����
	�

� � � � � � � � �

�� � � � � � � � �

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
������������������������������� !�
�
�
�

������"
��������#���$�����������	�
����������
�����
����
#���!���������%����%��&� 

�



Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 

�

�

������������	�
����������
�����
����
�
����������	�

�


�����
��������������
��
���������
������������������������������

�

�

����������������������������������������� ����!�"#�"$�%���&'�����""(�"("#����������)����
����������''�����*������%����+�����'#(#'("##�$����,�%�����  ����$���,�����������#�(#�("#�"$����
,����� ������ ,-  ������ ����%�����.��%�$� ��� /���)������ �%%-����%��� ���/�%�-���� ,����%.�� ���
���-�.��%����������/�%��������%.�����,����%���0�

�/���)����������,�%��%����%����/�.�������%����������������.��%������%����������%��$�
�

����

�

�������/�%��������%.�����,����%����%1��%�����.��%������������%.��)-%.��%����%1��%�����.��%�������
���-�.��%�� )�%�%.������ ������%���� ��� �������%��� �%������ ���� ��� ��,,����� ������
��,�%��%��(,�,���.��%�$� ���2� ����� ��)�%���� ���� *������� ���� 
�%������� ������%���%�� ����
��(#'("#��$��%�����������-�%���,��������3�
� ���%��� ��,�%��%���
*���####���+4444� �(�""�
�,,���������5-������%�����������%��������-�%���,��������3�
� ���%������'�(�"("#�4� ��,�%��%���
�'&6+� �("6"�

�
�


�������������������������������

�
7����� ��� ���� ���� ���� 8�%������� 8��-%���� %�� 4� ���� #'(#�("#"#� ��%� ��� 5-���� 9� ������

�,,��/���������%����%��������������.���"#�40�
�
����������������������%���''("##&$�%��"#'("##&$�%��''("##4$�����������'(�"("#�#�%��

""#�:����������������������� ����!;����������%���&'�����""(�"("#���:������������ ����!�"#�";$����
������ %�� ""&� ���� "<(�"("#�"� :������ ��� ��� ����!� ,��� ���%%�� "#�';$� ��� ������ %�� �<6� ����
"6(�"("#�'� :������ ��� ��� ����!� ,��� ���%%�� "#�<;� %�%��1� ��� ������ � %�� �4#� ���� "'(�"("#�<�
:������ ��� ��� ����!� ,��� ���%%��"#�+;$� ������ %�� "#&("#�+$�*���� ��'("#�����%%�� �%��/��-���� ��
��������,�������������%�.��%��������� �����/�����)�%�%.��,-  ����0�

�
�������������� ���*�������
�%���������������6����.��"#"#�=����������''���������8��������

:*�� '<("#�4� ��%/������� %����� ��� +&("#�4;� ��� ��)�%���� ��� >� 
��-��� ,��� ��� ��)�%�.��%�� ������
��,����!����-%.��%�������,����%���������,���%�������%��������8��-%��??0�

�
����/���� ��� %�������!� ��� ��������� ��� ,��%�� ���� )�  ����%�� ��� ,����%���� ��)������ ����� �%%��

"#"�=�"#""���"#"'$�������-���������,����������*�������
�%���������������6����.��"#"#�=����������
''���������8��������:*��'<("#�4���%/�������%��������+&("#�4;0�

�
�
�
�
�
�
�
�

 



����������

�

�����
��������������

�

�
���

�
����

�
��
@��
�

��
@����
�����

�
8����

�
��*�	�
���
����	�
���

�
�����	�
���

�


*�������

�
8
��
�
����
�
���
��
�

�
�
��
�

�
�A�����*��

�
��	����
8����
�

�
8�

�
�
7�
B���

"#"#�

�
#��
�AA�
�

"#"��

�


B�������*��
����
�������

�

�

C�
'<�###$##�

�
��
�

�
�A�����*��

�
��	����
8����
�

�
8�

�
A��A�
�
"#"��

�
#����A��
�

"#"��

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
'<�###$##�

�
��
�

�
7�8��D�

8

��*�����
*���
��	���
�
8����

�

�
*�

�
��A��
�
"#"#�

�
#��

*�8�
B���
"#"��

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
'6�+##$##�

�

�������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������

�

�

����������

�

�������������������������

�

�

�
���

�
����

�
��
@��
�

��
@����
�����

�
8����

�
��*�	�
���
����	�
���

�
�����	�
���

�


*�������

�
8
��
�
����
�
���
��
�

�
�
��
�

�
�������
���

�

���������7
�
�

�
8�

�
@�BB���
�

"#"��

�
#��
��
B���

"#"��

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
''�###$##�

�

������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������

�

�

�

�

�

�



����������

�

�����
���������������
�������

�

�

�
���

�
����

�
��
@��
�

��
@����
�����

�
8����

�
��*�	�
���
����	�
���

�
�����	�
���

�


*�������

�
8
��
�
����
�
���
��
�

�
�
��
�

�
�����������
�
8�����

�

�
*�

�
*�8�
B���

"#"#�

�
#��
�AA�
�

"#"��

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
'��###$##�

�
��
�

�
�����������
�
8�����

�

�
*�

�

�AA�
�
"#"��

�
#��A��A�
�

"#"��

�
�88���
������
A��*���
����

*������
�
�����

�

�

C�
'��###$##�

�

�

������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������

�

�

�

�,�����%�,�����)�%�%.�������%�8�%��� -�������
�%�������������/�����������������������������$����
����%����,���������,��,��%��������%����8�%���� )�%�%.����%��$�,��/�����������%%��"#""$����������
������%���������!�����,����,���%����������������%����:��������%���%��"+������������%�����������%%��
)�%�%.����� ����
�%������� %������ ���� ������ ������ �6&("#"#� � D� ������ ���  ���%���� ,��� ��� "#"�� =�
�����������������646������-�%��;��
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



����������

�

�����
���������
����������������������

�

�

�
���

�
����

�
��
@��
�

��
@����
�����

�
8����

�
��*�	�
���
����	�
���

�
�����	�
���

�


*�������

�
8
��
�
����
�
���
��
�

�
�
��
�

�
�������
���

�

���������7
�
�

�
8�

�

��	
�
"#"��

�
#��
�AA�
�

"#"��

�
�����-�������
,�����-������
�� ����!�

�%���%������
-))����
�

�

C�
''�###$##�

�
��
�

�
�������
���
��8��8
�

�

�
8�

�
�������
"#"��

�
#��A��A�
�

"#"��

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
''�###$##�

�

�

��������  ��������

�������������������������������������������������������������������������������������������

�

�

�

����������������������!����� ��������

�


�%��%���%��� ���� ��/����� ��� ����.��%�� ����%���� %��� ������� ��� �-�� ��� *���4#� ���� "<(#�("#�<�
��%/�������%�����������%���<��������(&("#�<����2���������-���%������,������%������%������%%����
���� @�  ����%����� �����%����,������� �%%�� "#"�D"#""D"#"'$� �,,��/���� ��%����� ���.��%��������
A�-%���8��-%����%��4<�����""(#4("#"#��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



����������

�

����������������������"���#���������$��

�

�

�
���

�
����

�
��
@��
�

��
@����
�����

�
8����

�
��*�	�
���
����	�
���

�
�����	�
���

�


*�������

�
8
��
�
����
�
���
��
�

�
�
��
�

�
8
���B
���
���
�

���������7
�

�

�
B�

�
��A��
�
"#""�

�
�����
B���

"#""�

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
'��'+#$##��

�

������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������

��

�

����������

�

�����
����������
�����
�������

�

�

�
���

�
����

�
��
@��
�

��
@����
�����

�
8����

�
��*�	�
���
����	�
���

�
�����	�
���

�


*�������

�
8
��
�
����
�
���
��
�

�
�
��
�

�
�������
���

�

���������7
�
�

�
8�

�
*�8�
B���

"#""�

�
���
�"#""�

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
''�###$##�

�

������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������

�

�

�

����������������������!��� %��������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



�����������

�

�����������������������������������

�

�

�
���

�
����

�
��
@��
�

��
@����
�����

�
8����

�
��*�	�
���
����	�
���

�
�����	�
���

�


*�������

�
8
��
�
����
�
���
��
�

�
�
��
�

�
�������
���

�

���������7
�
�

�
8�

�
���
�
"#"'�

�
���
�"#"'�

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
''�###$##�

�

������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������

�
�

�����������

�

���������"���#�������������

�

�

�
���

�
����

�
��
@��
�

��
@����
�����

�
8����

�
��*�	�
���
����	�
���

�
�����	�
���

�


*�������

�
8
��
�
����
�
���
��
�

�
�
��
�

�
�������
���

�

���������7
�
���8��������
8
���B����

�

�
*�

�
���
�
"#"'�

�
���
�"#"'�

�


B�������*��
����
������

�//����
��
8�*����

8
�8
�������
�

�

C�
'��"##$##�

�

��������� ��������������

�������������������������������������������������������������������������������������

�
�

�

�

����������������������!��� &��������

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



����������'������'������'��()*+�,(-(.)/01-+��

�

���� ���,����� ������ ����������� %����� �� ���,��� ����%��� ��%� ��� ���,�%� ����!� � )�%�%.�����$� ���
,�������!���������-%.��%�����,����%���������,���������%����,��������,���-�������������%.��,���
�����%��!$� ����� ���-%.��%�� �� ���,�� �������%���� ,��� �����%.�� ��������%����� %��� ���,����� ���
5-�%��� ,��/����� ������ ������ ����������� ��� �%� �,,����.��%�� ������ %������/�� �%� �������� ���
���-%.��%�������,���������%���$�%�������������������%.����%������ ���%���������%����������,����,���
��� ,����%���� ��%-��� ��%��� ���� /�%����� �%�  ���� ��� 5-���� ��� �,���� ���,�����/�� %�%� ,-E� �������
�-,�������������,���������%-���,���������������)�%����!�%�����%%��"##4������,��������,����%����
���-%��������,���������%����%�����%%��"##4�����,��������C�'<��<+$#&#��������%����������,��
�
������%%�� "#"�$� �%� �����,���%.�� ����� ������ ��� B���%���� "#"�� =� ����� �$� ������ �4�� 9� ������
�/�%.���� ���������� ��� ��%��� -��� ��� 
�%������� ������ �/��-,,�� ���%������ ,��� �����-%.��%�$� ��
���,���������%���$����-%�����-���������%�����������������8�����,�����,�����������/�.���,������
���%���,���%��'#������������%�����
�
�
�
������%�����.��%�� ��������� ���� ��� ,����%��� ���-��%��� ��� ,��������.��%�� ���� )�  ����%�� ���
,����%���� 9� ��,��%����� ��� ���,����� ���� ,��%��,��� ��� ���-.��%�� ���,�����/�� ������ �,���� ��� �-��
��������'4�������������"6������ ����446$�%�<<4$����-������/������)���.��%���
�
�
������%�����.��%�����������������2���������,�������,����%������,�������%���,����%������%���,,����
�%)����������,������������������������%%���"#��("#�'��
�
�
�
B-����A����)�$��2�#&��,�����"#"���
�
�
�
�
�

�������
���B����*���������������	�
����������
�����
����
*�������������%����%���� 



 
 
                     Comune di Busto Garolfo 
                   Città Metropolitana  di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 

������������	�
����������
�����
����

�

�

����������	�

�

�

����	�
������������������
�����������������
�������
��
�����
���
���������������
�����

�
�
�

������
������
�
�������
�
���������� ��!����� �"�#�$����%���&�'#�� ��!�% �����(�)�� ##(�*$��$� �� �%$� +$� �%��� �#&�# !�,�
#�""�����  %� (�� ��+&��##�� %$� )$����$� �-�� #$� $�#�'$#����� ���� &$.�  +&$�� /( %'�� ��"$#� �$)�� %$�
������$+����� %����� #&�#�� $�� + ��'$ � %$� &(00�$��� $+&$�"�1� � � %$#�$&�$� � ��+&��##$) !� �'�) �
������ *$����������$�($�2� $���(�� �/(��� �#�'$��%$�%$#&�#$*$��$��-�!� �%���''�'��% ������������ �
3$� �*$ '$ �4456����!�#����#� ���'$)����� %� ##$�(' '��$��������$+�����%��� �#&�# �%���&�'#�� ���
$�����'��* �/($�%$�����"�$��0$���$)$�3$## �$�% $�%��(+���$�%$�3$� �* �&(00�$� ��%�$��& '�$��� '���
�
�� '�1��!���++ �778�%��� ���""���8�%$��+0'�����9!��:9�;�1��$� �*$ '$ ����8<!���+��+�%$3$� ���
% ��%1�1�:�6���4!����)�'�$�������+�%$3$� *$��$�% �� ��1���� "�#������4!��1���4!�#� 0$�$#����-��= $�
3$�$� %��� �����'#�� %�����  (����+$�� '�"$�� �$� �� ��� �$�  �� '$#&����� %�"�$� �0$���$)$� %$� 3$� �* �
&(00�$� �>1!�"�$����$�#����&�#�$� ��& ����%$�#� 0$�$� ?�$���'��� ##$�(' ���� �'$%(*$����%�����#&�#��%$�
&�'#�� ��!� ����'%��%�"�$����'$�'$3��##$� �� '$���%����� ++$�$#�' *$��$���%��������!������#��(#$����
%�"�$����'$�'�� �$)$� $�'$���)$�����' ��( �$!�" ' ����%��$��������$+�����%��� �%$� +$� �'��'$0(�$) �
�%� ���(& *$�� ��!� ����  *$��$� % � +�%(� '�� ����� +0$��� %��� � &'�&'$ �  (����+$ � �� '$)����!� $��
��'+$�$�%$�&'$��$&$�!� $�#�"(���$� +0$�$�&'$�'$� '$�%$�$���')������
�1 '$%(*$���� %����$��$%��* � &�'����( ��� %����� #&�#�� %$� &�'#�� ��� '$#&�����  �� ��+&��##�� %�����
#&�#����''���$!� ��' )�'#��& '*$ ���'�$���"' *$����%�$���## �$���������$+�����%��� �#&�# �&�'�$��
� )�'��3��##$0$��1��
�1 ' *$�� �$** *$���� �� #����$+����� %����� &'���%('�� 0('��' �$��� @�  ++$�$#�' �$)�!�  ��-��
 ��' )�'#�� ���'& +���$�%$�(33$�$��������0$���$)��%$�'$%(''����$��$%��* �&�'����( ���%�����&�#$*$��$�
%$'$"��*$ �$6'�#&��# 0$�$�2�$���'" �$�$A�
�1 ������$+�����%�����%$� +$�-��%$��'�#�$� �%��� �����' �� *$���� $���"' �$) !����(���������
%�������''$#&��%���$�%$#&�#$*$��$�%��� ���&�'���� ++$�$#�' *$��$�#� � �$A�
�

� ���'�#B� �� '�1� 9� %��� �1�"#1� �976����!� ��+�� +�%$3$� ��� % ��� '�1� 4� %��� �1� �"#1� �1� 876���8!�
%$#�$&�$� � ���'" �$** *$���� %�"�$� (33$�$� �%� $�� &$ ��� �'$��� ��� %�$� 3 00$#�"�$� %$� &�'#�� ��!� % �
 %��� '��  ��( �+����� $�� ���'��* � ���� � � &$ �$3$� *$���� &�('$��� ��� %�����  ��$)$�2� �� %��� �
&�'3�'+ ���!�����-C� ���� ��� �$����%$� $�%$'$**���+ � ��� $� #��#$� %��� #(���##$)�� '�1� 9���'!� ����
'$#&����� %����� 3 ����2�  ##(�*$�� �$� &'�)$#���  � ��"$#� *$���� )$"����� �� ���(��� ������ %��� �
���#$#���* �%��� �%�� *$�����'" �$� �%���&�'#�� ���$��#�')$*$�!�����-C�%��� �'�� �$) �#&�# 1�
�

�$�-$ + ��� $�� ���'���� 
$�$#��'$ ��� %��� �8� + '*�� ����� @�  '�$����� ��� %��'���� �'�#�$� � ;���
�46���:����)�'�$������� ��1�756���:<�'�� ����D
$#('��&�'�� �%�3$�$*$����%������ & �$�2� ##(��
*$�� �$�%$�&�'#�� ��� ���+&��$�%���'+$� ���%�$���+(�$EA�

 

  

 



 

pagina 2 di 4 

�
�
� 
��
�
��������
�
��

�
�
�$�#��#$�%������'����
$�$#��'$ ���%����8�+ '*�������@� '�$��������%��'�����'�#�$� �;����46���:�
���)�'�$������� � �1� 756���:<� '�� ����D
$#('��&�'� � �%�3$�$*$����%����� � & �$�2�  ##(�*$�� �$� %$�
&�'#�� ��� ���+&��$�%���'+$� ���%�$���+(�$E!�$���$+$���%��� �#&�# �)$������#B��� 0�' �����
�


�����
���
���������������
�����������������

����������������������������

�������
������������������
������

� ��'��#�"�$ � F� #&�# �%$�&�'#�� ���;�<�
���' �����''���$�;�<�

�<��������������
������$+&�"�$�%$���+&����* �&�'�#&�# ���+&��##$) �%$�&�'#�� ��� ����'%��
���'$�'$3��##$��� ��������%��������!���+��'$��) �$������(��$+��'��%$������%��� �"�#�$���� &&'�) ��1�

�<����������
���������+�%$ �%�"�$� ���'� +���$�%$���+&����* �'$3�'$�$� �������' �����''���$��
%�"�$�(��$+$��'��'��%$����$� &&'�) �$� ��������%���3��%���'�%$�$�%(00$ ��#$"$0$�$�2�#� �*$ �������0$�
� ��$��%$�&'�)$#$����'�� �$)�� ���(��$+ � ��( �$�2����#$%�' � 1�
�

�	�������

�����������

�&�# �%$�&�'#�� ����'$#(�� ����% ��?(��$+��'��%$������%��� �"�#�$���� &&'�) ���;���:<�


 �'� ""'�" ������� �15��15�8!9:�
�
 �'� ""'�" ������� �������������������������

������15��15�8!9:��

�	����������������
�

���������������	� ����� ����� �����

�$������� �81�8�14:8!74�� �����81�7714�7!:��� �81�4�1988!7���

�$�������� �����:819�7!57�� �������4:9197�!�4�� ������419�:!9���

�$���������� ��15�819��!���� ������18::1��8!:��� ��17:51�5�!�4��

���� !��

�

�"#��"�$%&'�� ������"#'�"#%%&���� ��"�%'"%��&�%��

+�%$ ����' �����''���$� �����:1�4�19��!57��
�����#� �*$ ��� �
0$� ��$��(��$+ � ���
�( �$�2����#$%�' � � �������4��1�:�!����

��� ��� �����515��1���!57��

�����������
�� F� ������15��15�8!9:�� & '$� �� ��&'$�

�����515��1���!57��
�
�
�����-�!�$��)$'�.�%���' 33'���������� �&�&�� *$���!�������� && '�$���� �� �'�� �$) �3 #�$ ���" � � ��
#�"(�����) ��'��#�"�$ �; '�$�����4�@���++ ���@�%����$� ������'����
$�$#��'$ ��<��
�



 

pagina 3 di 4 

��������

G�����H�� ���
����
G����

�� ������	
�	�
�


	�	������	��������	 ���
	�	

�
��% �%�!���#B!� %��##�'�� ���)�' ����' �$���#$%%���$�=��+(�$�)$'�(�#$I��!���+��� ��!�3$��� �����
%$��+0'�����4���$��'�+�����%��� �#&�# �%���&�'#�� ���'�"$#�' � ��������5!�� ���� � �#����%�����
&'�%�����%�3$�$*$��$�;
�����
������������<!�&(J��##�'���33���( ��!�3�'+��'�#� �%��$��) ��'��#��
"�$ � %$� �($!� $�� +$#(' � ���� #(&�'$�'��  �� ) ��'�� &�'����( ��� $�%$� ��!� &�'� �$ #�(��  ���!��������������������������������
���� �#�"(������ 0��� �; '�$�����7�@���++ ���%������'����
$�$#��'$ ��<��
�

������� �	�	� �	�
� �	��� �	��� �	���

�� ������	
�	�
�


	�	������	��������	 ��
�	 ���
�	 ���
�	 ���
�	 ���
�	

	
�����'�!�&�'� $��&�'$�%����������4!� $���+(�$�&�##����(�$�$** '�� ��� 3 ����2� ##(�*$�� �$� '�#$%(��
%�$� �$�/(��  ��$�  �����%���$�  �� ����!� $�� %�'�" �  "�$� $��'�+���$� &�'����( �$� $�%$)$%( �$� % �� �
� 0��� ��!�3�'+$�'�#� �%��$�) ��'$�#�"�$ �&�'��$ #�(� �3 #�$ �%�+�"' 3$� �$�%$� �$����� �� 0��� ���
��#�+&'������'$#&�����%�$�'�� �$)$�&$ �$� �'$��� �$�%�$� 3 00$#�"�$�%$�&�'#�� �����%�����/($�$0'$��%$�
0$� ��$��&�('$��� ��!� ##�)�' ���% ����'" ���%$�'�)$#$����; '�$�����7!���++ ��<1�

�
�
�
����1�1��1�����%����7�"$("������5!����)�'�$���$����""�!�����+�%$3$� *$��$!������ ��!((!�)"��##�

*! �%��(�+�������&��  ,�-�"��%&�.�//���&�- �&'�)$#����-��%�00 ����##�'�����#$%�' ��!��' ����
#&�#��%$�&�'#�� ��!�/(�����#�#���(���&�'�$�' &&�'�$�%$����� 0�' *$�������'%$� � �������$�( �$) !�
� � #�++$�$#�' *$���� %$� � )�'�!� $�� &�'#�� ��� %$� �($�  ��� '�$����� ���� %��� �1�"#1� �986����!� ��#B�
��+��/(�����#�#���(���&�'��(��$�$�#�""���$� �) '$���$�����(�$�$** �$!�#��* ��#�$�*$����%���' &&�'���
%$�&(00�$��� $+&$�"�!� $�� #�'(��('�����'" �$#+$�) '$ +�����%���+$� �$�& '���$& �$��� ��+(�/(��
3 ����$� � � &��  �������1� H � $����'�� #� 0$�$��� $�� %$)$���� %$�  ##(�*$���� &�'� /(��������� �-�� ���� - �
'$#&��� ���$���& '�""$��%$�0$� ��$�1�
����)����0-��"�)"�#$�$��*! �#��#������*! ��1)1+�!-��*!  ,�.�)�/1��!�*!  !��1)�)2!�@�
�$& '�$+����� %��� � ' "$���'$ � "���' ��� %����� #� ��� #$� #���� �-$ '$�$� $� �'$��'$� &�'� $�� � ������ %�����
#&�#��%���&�'#�� ���%$��($�#�&' 1����& '�$��� '��� ��G��- ��)$%��*$ ���(� ���"$� �%$�����$�($�2�
�-�� #�����%��  �� %��� ��� ��'+ �$)�� �� &�'� ���� '$�-$ + !� ����#� ���� � � %$# &&�$� *$���� %��� �
&'�)$"����� %$#�$&�$� � �$+$� �$) � ; '�1� �!� ��++$� �:5���4� %��� � ��""�� �1� �996���7 � <!� ���
%$#&�#$*$��$�%$��($� �� �&'�&'$ �.1-.� �-!�)"������%!��+ � � � �#�"($���%�������' � �$��)$"�'��
%��� ���""���$� �*$ '$ ����9!���%��" ' ��$'��� ��+�"���$�2�%�$�% �$���$�) '$� ��$�%$�'$3�'$+����1�
�
��� /( �#$ #$� � #�!�  �� � % � �  ��( ��!�  $� 3$�$� %��� � &�##$0$�$�2� %$� &'���%�'��  �� '���(� +����� %$�
&�'#�� ���,�����## '$��$��'$#&�����%�$�#�"(���$�'�/($#$�$��
�1 '$#&�����%�$�)$����$�%���=& '�""$��%$�0$� ��$�I�����? ����&'���%�����; '�1��!���++ �8��!�
��""���1���56�7A�
�1 �' #+$##$���� ���� +�% �$�2� ����+ �$�-��  �� � � "$���'$ � "���' ��� %����� �� ���
%���? ���#� *$����%���'$#&�����%���)$������%���=& '�""$��%$�0$� ��$�I�;��""�����6�9<A�
�1 �?���������%�)��)�'# '��������#$�( *$��$�#�'(��(' �+�����%�3$�$� '$��%$��($� ��? '�1��4��%���
�1��"#1��1��986����A�
41 �?�����%�)��'$#&��� '������$+$� *$��$�'�� �$)�� ����3�'+��%$�� )�'��3��##$0$��A�
71  &&'�) *$����%���&'�"' ++ � ��( ������'$��� ���%���3 00$#�"���%$�&�'#�� ���; '�1�9�%���
�1�"#1��1��976�����#1+1$1��� '�1�:��%����(��<A�
91  ���#� *$����  ��( ���

                                                 
1
 

 
  La Legge Finanziaria 2006, nel rispetto degli ambiti di autonomia costituzionalmente garantiti, disponeva 

all’art. 1, comma 198, che le spese di personale delle Amministrazioni Regionali, degli Enti Locali e degli Enti del 

Servizio Sanitario Nazionale per ciascuno degli anni 2006, 2007 e 2008 non potessero superare il corrispondente 

ammontare dell’anno 2004 dell’1%. 
 Il Ministero dell’Economia e delle Finanze aveva successivamente pubblicato la circolare n. 9 del 17 febbraio 

2006 con la quale venivano forniti alcuni chiarimenti circa le modalità di determinazione delle basi di calcolo ai fini 

della verifica del risparmio. 
 Il Decreto Legge n. 233 del 4 luglio 2006 (Decreto Bersani), all’art. 30, aveva apportato ulteriori correzioni. 



 

pagina 4 di 4 

'�� �$) �  ��? ##��* � %$� %$&��%���$� $�� #�)' ��(+�'�� �6�� $�� ����%��* � ; '�1� ��!� ��++ �!� %���
�1�"#1��1��976��<A�
81  &&'�) *$���� %��� =�$ ��� �'$��� ��� %�����  *$��$� &�#$�$)�� $��+ ��'$ � %$� & '$� �&&�'�(�$�2I�
; '�1�45!���++ �!�%����1��"#1��1��:56�9��� '�1�9!���++ �9!�%����1�"#1��1��976��<A�
51  ��$) *$����%��� �=�$ �� 3�'+ �����+ �$� �&�'�� ���'�$3$� *$����%�$��'�%$�$I�; '�1��8!�%�����1�
�1�996�4<A�
:1  &&'�) *$���� %��� 0$� ��$�� %$� &'�)$#$���!� %��� '��%$������ %$� "�#�$���!� %��� 0$� ��$��
���#��$% ����%� $�)$��%�$�% �$�'�� �$)$� �/(�#�$�%��(+���$� �� �0 �� �% �$�%������++$�$#�' *$��$�
&(00�$�-��; '�1�:!���++ ���/($�/($�#!�%�1��1����6�9����)�'�$���$����""���1��9�6�9<A�
��1  %�*$�����$ ���%��� ���'3�'+ ����;��'���%�$�����$�� '%�"� ��1��6���5<1�
�
���3�����������������

����������4�

�
���)$'�.�%������'����
$�$#��'$ ���%����8�+ '*�������@� '�$��������%��'�����'�#�$� �;����46���:�
���)�'�$������� � �1� 756���:<� '�� ����D
$#('��&�'� � �%�3$�$*$����%����� � & �$�2�  ##(�*$�� �$� %$�
&�'#�� ���  � ��+&�� $�%���'+$� ��� %�$� ��+(�$E!� 3$���  �� ��� %$��+0'�� ���4� ��$��'�+����� %��� �
#&�# �%���&�'#�� ���'�"$#�' � ��������5�&(J��##�'���33���( ��!�3�'+��'�#� �%��$��) ��'��#�"�$ �
%$��($�& '$� ���8K�;$���$�� ������ �3 #�$ �%�+�"' 3$� �%$� && '�����* <!�$��+$#(' �����#(&�'$�'��
 $�) ��'$�&�'����( �$�#�����'$&�'� �$��

�
� ���
������ � �9!�K�

�
� ���
������ � �:1�K�

�
� ���
������ � ��!�K�

�
� ���
����4� � ��!�K�

�
�
�
�
�L(#���G '��3�!��B��5� &'$�������1�
��
�
��
�� � � �������
���L��������������������	�
����������
�����
����

� � � � ������1## ���## � ��'���%$�
�

�

�

�



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0008675 del 08/04/2021


